
Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 16. dubna 2019 

 

ČESKOSLOVENSKÁ OBEC 

LEGIONÁŘSKÁ 
Hotel Legie, Sokolská 33,  120 00  Praha 2 

tel. 224  266  235, 224  266  241    www.csol.cz   sekretariat@csol.cz 
 

 

 
Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL 

dne 16. dubna 2019 
 

Přítomní:  

Členové SO: Br. Pavel Budinský, br. Tichomir Mirkovič. 

Pracovní skupina SO: p. Milan Kreisinger, br. Jiří Filip, br. Milan Mojžíš, ses. Marcela 
Ludvíková, br. Jiří Charfreitag, br. František Bobek. 
 

Hosté: / 
 

ad 1) Zahájení 
Br. Pavel Budinský přivítal přítomné a zahájil jednání SO ČsOL v 15:10 hod. 

 

ad 2) Schválení hostů 
 Hosté nejsou jednání přítomni 
 

ad 3) Schválení programu 
Br. Pavel Budinský přednesl návrh programu jednání SO ČsOL. 

 
Program zasedání SO ČsOL dne 16. 4. 2019 

 
1) Zahájení 
2) Schválení hostů 
3) Schválení programu 
4) Správa nemovitosti 
5) Ekonomická situace 
6) Projekty 

a) PoVV 
b) Zámeček 
c) Legie 100 

7) Zrušení členství v jednotě Kladno 
8) Olomouc 1 
9) Akce ČsOL 

a) Ostrava 
b) Francie  
c) Rusko 

10) Záštita Projektu Štefánik 
11) Výběrová řízení 



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 16. dubna 2019 

 

12) Různé 
a) Beseda s účastníkem operace OS Ukrajiny 

13) Pozvánky 
14) Pošta 
15) Závěr 

Usnesení: SO ČsOL po projednání schvaluje program zasedání. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

ad 4) Správa nemovitosti 
Pan Milan Kreisinger předložil materiály k přípravě schůzky br. Pavla Budinského 
se zástupci magistrátu HMP ve věci možné dotace na výměnu oken v hotelu Legie. 
Dále uvedl informace k přípravě výměně stoupaček v hotelu Legie, která je ve 
výhledu na konec letošního roku (mimo turistickou sezonu). 

Usnesení: SO ČsOL bere přednesené informace na vědomí. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

ad 5) Ekonomická situace 
Br. Milan Mojžíš předložil tabulku předpokládaných získaných dotací z MO ČR 
a uvedl, že již byla zahájena příprava informačních dopisů pro jednoty ČsOL. 

Usnesení: SO ČsOL bere přednesené informace na vědomí a ukládá zpracovat Plán 
práce jednot na rok 2019 a předložit jej na další jednání RV ČsOL cestou SO ČsOL. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

ad 6) Projekty 
a) PoVV 
Br. Milan Mojžíš v zastoupení br. Viktora Šinkovce informoval o průběhu zajištění 
účasti VV na koncertě 7. 5. 2019. 

Usnesení: SO ČsOL bere přednesené informace na vědomí.  
Hlasování: 2 – 0 – 0  

b) Zámeček 
Br. František Bobek informoval o průběhu dalších prací na Zámečku. 
Dále uvedl, že na Zámeček přijede 12. června ministr kultury ČR. Předseda v tomto 
termínu nemůže být návštěvy přítomen, zúčastní se řídící tajemník ČsOL br. Milan 
Mojžíš. 

Usnesení: SO ČsOL bere informace na vědomí.  
Hlasování: 2 – 0 – 0  

c) Legie 100 
Br. Jiří Charfreitag informoval o zahájení nové sezóny v Muzeu československých 
legií. 
Dále předložil aktualizovanou cenovou nabídku ČMŽO na výrobu repliky vozu 
Zaamurec – viz příloha zápisu. 
Plánovaná schůzka s ministrem dopravy se neuskuteční z důvodu jeho odchodu 
z Vlády ČR. Úkol – sjednat schůzku s pí. Ing. Magdalenou Faltýskovou. 

Usnesení: SO ČsOL bere přednesené informace na vědomí.  
Hlasování: 2 – 0 – 0  

ad 7) Zrušení členství v jednotě Kladno 
Br. Jiří Filip předložil zápis z členské schůze jednoty Kladno, která schválila zrušení 
členství ses. Ivaně Baťové. 



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 16. dubna 2019 

 

Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí a ukládá předložit na další jednání RV 
ČsOL k projednání. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

ad 8) Olomouc 1 
Br. Jiří Filip předložil informace k činnosti výboru jednoty Olomouc 1 – viz příloha 
zápisu. 

Usnesení: SO ČsOL bere informace na vědomí. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

ad 9) Akce ČsOL 
a) Ostrava 
Br. Jiří Filip předložil seznam účastníků pietní cesty k výročí osvobození Ostravy 
– viz přílohu zápisu. 

Usnesení: SO ČsOL po projednání schvaluje seznam účastníků cesty do Ostravy. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

b) Francie 
Br. Milan Mojžíš předložil seznam účastníků vzpomínkové poutě do Francie 2019 
– viz přílohu zápisu. 

Usnesení: SO ČsOL po projednání schvaluje seznam účastníků vzpomínkové poutě do 
Francie 2019. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

c) Rusko 
Br. Milan Mojžíš předložil seznam účastníků vzpomínkové poutě URAL 2019 – viz 
přílohu zápisu. 

Usnesení: SO ČsOL po projednání schvaluje seznam účastníků vzpomínkové poutě 
URAL 2019. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

ad 10) Záštita projektu Štefánik 
Br. Jiří Charfreitag předložil projekt Štefánik, který pořádá CČSH ve Tmani, 
a o jehož záštitu požádala ses. Jana Šmardová – Koulová (Praha 3). 

Usnesení: SO ČsOL schvaluje udělení záštity ČsOL nad touto připomínkovou akcí 
i použití loga ČsOL. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

ad 11) Výběrová řízení 
Br. Jiří Charfreitag předložil tabulku výsledků výběrových řízení za uplynulé 
období. 

Usnesení: SO ČsOL bere výsledky výběrových řízení na vědomí a ukládá předložit na 
jednání PRV ČsOL s doporučujícím stanoviskem. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

ad 12) Různé 
a) Beseda s účastníkem operace OS Ukrajiny 
Br. Jiří Charfreitag předložil nabídku k uskutečnění besedy s účastníkem operace 
OS Ukrajiny, kterou nám k posouzení zaslal spolupracovník ČsOL. 

ad 13) Pozvánky 
Rozděleny. 



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 16. dubna 2019 

 

ad 14) Pošta 
a) Žatec 
Br. Jiří Filip předložil dopis jednoty Žatec ve věci souběhu členství v ČsOL a ČSBS. 

Usnesení: SO ČsOL bere předložený dopis na vědomí a ukládá předložit jej na další 
jednání RV ČsOL k projednání. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

b) Straimar 
Br. Jiří Filip předložil předvolání k soudu se spol. Straimar, kde je nařízeno jednání 
na 2. 7. 2019 od 11 hod.  

Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí a ukládá předat předvolání právnímu 
zástupci ČsOL. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

ad 15) Závěr 
Br. Pavel Budinský poděkoval přítomným a ukončil jednání v 16:20 hod. 
 
 
 

 
 

Zapsala: ses. Marcela Ludvíková  
 

Schválil: br. Jiří Filip  
 


